沖縄医報　Vol.60  No.4 2024

会員にかかる弔事に関する医師会への連絡について（お願い）

　本会では、会員および会員の親族（配偶者、直系尊属・卑属一親等）が亡くなられた場合は、沖縄県
医師会表彰弔慰規則に基づき、弔電、香典および供花を供すると共に、日刊紙に弔慰広告を掲載し弔意
を表することになっております。
　会員に関する訃報の連絡を受けた場合は、地区医師会、出身大学同窓会等と連絡を取り規則に沿って
対応をしておりますが、土日祝祭日等に当該会員やご家族からの連絡がなく、本会並びに地区医師会等
からの弔意を表せないことがあります。
　本会の緊急連絡体制については、平日は本会事務局が対応し、土日祝祭日については、緊急電話にて
受付しておりますので、ご連絡下さいますようお願い申し上げます。

○平日連絡先：沖縄県医師会事務局
　　　　　　　　TEL 098-888-0087
○土日祝祭日連絡先：090-6861-1855
○担当者　経理課：金城　直

会務のうごき

　令和 6 年 1 月 30 日（火）、日本医師会館に
おいて開催される標記会議における日医執行部
への質問（テーマ：医師の働き方改革について）
についてご協議いただきたい。
　協議の結果、宿日直許可について質問を作成
することに決定した。質問（案）については、
次週理事会にて協議する予定としている。

＜報告事項＞
1. 沖縄県医療推進協議会（12/13）の件
　田名副会長より去る 12 月 13 日（水）、パシ
フィックホテル沖縄において開催された標記協
議会について資料に基づき報告があった。
　安里会長の挨拶の後、新規加入団体、役員選
出について協議が行われた。引き続き、「国民
医療を守るための国民運動」の展開について説
明が行われ、国民に不可欠、かつ日進月歩して
いる医療・介護を提供していくため適切な財源
の確保について要望する決議が採択された。

　決議文は後日、内閣総理大臣、厚生労働大臣、
県選出国会議員、沖縄県知事等、関係各位へ送
付した。

2. 沖縄県医師会第 2回労災部会役員会（12/19）
の件
　玉城理事より去る 12 月 13 日（水）本会館
にて開催した標記役員会について資料に基づき
報告があった。
　①労災部会の運用（案）、②会則の変更、③
会計の移管、④今後の労災部会の事業計画につ
いて、それぞれ協議が行われた。。
　①については、来年 1月下旬の労災部会総会
にて承認いただき、本会理事会にて会則変更に
ついて承認を受けた後、3月の代議員会にて会
則変更を承認いただく予定としている。令和 6
年 4月から、正式に本会事務局にて運用を行う
予定である。

－ 60（296）－